[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.04.2025 №266
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

  04.04.2025 №266
Пăрачкав сали

О внесении изменений в постановление
администрации Порецкого муниципального
округа Чувашской Республики от 29.05.2024 № 217
«Об утверждении административного
регламента администрации Порецкого
муниципального округа Чувашской Республики
«Предоставление гражданам жилых помещений
муниципального специализированного
жилищного фонда (маневренного, служебного)»

Согласно части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным нормативно правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), законам, иным нормативно правовым актам субъектов Российской Федерации.
 Согласно пункту 2 Федерального закона от 14.02.2024 №14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации» пункт 3.1. статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации после слов «для проживания» дополнен словами», в том числе» администрация Порецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в административный регламент администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)», утвержденный постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 29.05.2024 г. № 217 (далее Регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 1.2.1 подраздела «1.2. Круг заявителей» изложить следующего содержания:
«4) граждане, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе, в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Порецкого муниципального округа                                                                      Е.В. Лебедев
image1.png